Magnatum optima ratione consuetudinem admittere, vt Illustres dicantur, probat Rainerius de nobil. quæst. 2. 5. part. princ. quem refert & sequitur Tiraq. in eod. tract. quæst. 15. num. 25.

Quem igitur leges nostræ vocant illustrem filium 46 naturalem, immerito à maioratu, etiæ dignitatis, excludemus, cum nobilis censeatur, & iuxta Paternulum lib. 2. etiam nobilem excedit illustris, & Cicero 4. Academicarum qq. ignobili & obscuro illustrem. opponi tradidit; sed nostri Regni mores sequuti debemus admittere illos, quibus nobilitas concessa, & merito, quia omnis nobilitas inducit ex consuetudine regionis. Tiraq. de nobilit. c. 10. n. 6. & 8. hucque respexit Bart. in l. 1. n. 10. C. de dignit. lib. 12. iuxta consuetudinem Provinciarum posse eundem in una censeri nobilem, & in alia ignobilem, quia unaquæque Provincia abundat suo sensu, & mirè iuuat quod notauit Alexand. libro primo, cons. 2. n. 19. vers. præterea, si ratio dum admittit filium naturalem ad successionem fideicommissi dignitatis, si in eo cessauerit infamia, sequitur Crot. cons. 33. num. 4. quasi apud nos cessante ratione, quia filij naturales invisi, vt ignobiles excludebantur, debeat similiter illorum exclusio cessare, l. adigere, §. quamvis, de iure patrum. & deficiente causa exclusionis, etiam deficere prohibitionem, cap. 1. vbi Bald. & Anton. de Butrio de iure iuri. cap. non debet, de consanguinit. & affinitate.

Nec aliquid mouebit, quod de filiorum naturalium 47 infamia. l. 2. tit. 6. p. 7. quia solùm respicit infamiam facti quam differre ab infamia iuris, Accurs. Bart. & Doctores in l. 1. ff. de his qui not. infam. Duarenus ad eum titulum, c. 2. & lib. 1. disp. c. 42. Pet. Gregor. lib. 3. 1. syntagm. iuris, cap. 29. n. 7. vt qui notatus, eo quod ex legitimis nuptiis non nasceretur, ignominiam de facto sustineat, non verò de iure vt infamis habeatur, & à dignitatibus arceri oporteat. Farin. in pract. crim. 1. p. tit. de accusat. q. 13. n. 52. 70. & seg. & quamvis commentitiam hanc differentiam infamiae iuris & facti improbet Donell. lib. 18. com. c. 6. & errorem vulgarem interpretum censat, cum Iurisprudentia non agnosceret, imò disertè neget, tamen ultra quæ iure communi rectè procedere eam distinctionem ex Frechero, Lorioto, Gedeone, Gentili, & aliis multis contra Donell. tenuit Osvald. in not. d. cap. 6. lit. I, iure tamen Hispano aperte d. l. 2. probatur, vbi de infamia facti solùm agitur, & de illa verbis exprimitur manifestis.

Si ergo etiam iure communi cessante ratione exclusionis, posset ex prædictis iuxta regionis consuetudinem admitti filius naturalis ad fideicommissum dignitatis, multò melius in Hispania, in qua moribus nostris & legibus, filij naturales non solùm sustinere possunt nobilitatem, & familiam parentum, sed ex illorum dignitate aliquando Illustres appellantur, & hæc nostra opinio comprobatur euidenti argumento ex d. lege 27. Tauri, vbi non solùm, vt sèpius diximus, facultas tribuitur nominandi filium naturalem in maioratu tertij, sed necessitas iniungitur; aliter dispositionem in totum corrue, & ratio d. l. 27. si attente discutiatur, fortius adstringet, de qua valde dubitarunt nostri Regnolæ, adeò vt Tellus Fernandus ingenuè fateatur in eo num. 12. eius sententiam non comprehendere, ibi, sed adhuc non capio efficacem rationem huius decisionis, quod similiter ignoravit Didac. Castillus in eadem l. vers. entre los estraños, n. 38. ad fin. qui postquam de ratione d. l. 27. & difficultate cum l. 6. Tauri, valde dubitauit, ita inquit: & si tu qui has duas legeris, aliter poteris concordare, rogo ut facias propter alios legentes, & quæ ancipiti sensu ab interpretibus discutiatur, constat ex traditis ab Angul. ad d. l. 11. tit. 15. lib. 5. recop. gloss. 11. per tot. & quæ notarunt plures, quos latè refert D. Castill. tom. 2. controvers. cap. 30. per tot. & 5. tom. 1. part. cap. 76. & cap. 100.

Sed nec vera ratio Molinæ, qui lib. 2. de primog. c. 11. num. 14. ex mente omnium interpretum dicta legis 27. tradit

tradit, eo quod tertium, de quo in ea disponitur, sit legitima filiorum, ideo in eo grauamen, nisi ordine seruato, apponi non potest, nam conuincitur, quippe extinctis legitimis filiis, quo casu deuenitur in ea lege ad alios gradus substitutionum filiorum naturalium & transversalium, respectu istorum non potest dici legitima tertium bonorum, nec filio naturali extantibus legitimis debetur legitima, nec aliqualiter tertium esse poterit, & nullo modo debetur legitima collateralibus; & licet ascendentibus debeatur, potius ab ea excipitur tertium, l.6. Taur. vt de illo filius libertè disponere valeat; quapropter quoad filios naturales descendentes & reliquos collaterales non poterit ex eo fieri, quod iuxta Molinæ sensum tertium sit legitima, & ita grauamen non possit iniungi, nisi seruata forma d.l.27. Rutsus quia si pater in hoc casu dispôneret de tertio, velut de legitima, & bonis filij, eo magis libera facultas ipsi tribuenda, vt absque grauamine d.l.27. disponere possit, & euicunque relinquere, vt alias in iure permissum, etiam in matris filij præjudicium ex substitutione pupillari, eam excludendo, l.2. ff. de vulg. & pupil. subst. l.precib. C. de impuberum.

Quapropter alia, quam Molina & reliqui interpres tradiderunt, vera ratio d.l.27. querenda est, vt ea nostra fulciatur sententia, & inde considerari oportet procedere Taurinam legem, vt eo ipso quod quis maioratum facere vellet, debet necessariò se ad naturam illius referre, & qualitatibus aptari, ex vulgata l.nemo potest, de legat.3. & resoluti Greg.Lopez gloss.3. per text. ibi in l.32.tit.9.part.6. & verba sunt interpretanda in id quod principaliter agitur, l.si quis nec causam, ff. si cert. petat. Bart. in l.Paulus, col.fin. de solut. & in vers. agendo, de superficiebus, & iuxta subiectam materiam; & quod agitur in dispositione, semper verba accipienda, l.fin. §.vno anno, ff. locati. Cuman. d.l.cum ita, §. in fideicommisso, num.4.de leg.2. & in maioratu, multis relatis Mieres de maiorat. 1.p.q.8.n.76.cum seq.pluribus D.Castillo tom.5. contr. 2.p. contr. 164. per totam, maioratus enim natura & causa finalis illud respicit, vt institutoris memoria augatur, nec aliquo modo diminutionem sentiat, vt pluribus iam probauimus, & expressè l.7.tit.7. lib.5. recop. ibi Matienzo in glossa 1. vnde d.l.27. ea forma maioratus instituendi traditur, quia causatiuè, ne memoria fundatoris diminuatur, sed vt augmentum recipiat, necessariò vocandi filij legitimi, & deinde naturales tantum, qui magis parenti coniunguntur, eius pars vocantur, l.scimus, C. de agricol. & censit. lib.11. & vt tradit Ananias conf.66.n.2. quantò quis magis particeps fuerit alicuius rei, tanto melius poterit eam representare, & filij ad nostræ memorie diuturnitatem in ænum relinquentur, ex I.C. in l.liberorum, de verb.sign. & perpetua conseruatio familiæ fauenda per subrogationem eorum, qui ex eodem sanguine fuerint, iuxta Molin. lib.1. de primog. cap.4.n.39. & cum ex d.l.7.tit.7. lib.5. recop. non solum maioratum institutio respiciat familiarum perpetuitatem, sed ne memoria & splendor aliqualiter imminuatur, merito d.l.27. filios naturales prætulit aliis consanguineis transversalibus, qui longius coniunguntur institutori primogenij, aliis personis & familiis interpositis, quia ex Molin. lib.2.cap.14. num.29. per immixtionem eliditur memoria; ideo merito quando exclusi non sunt à maioratu etiam dignitatis, ex præsumpto iudicio institutoris admittendi, ex eis, quæ latè supra pro illis notauimus, & quia satius est familiæ substantiam sine qualitate legitimitatis conseruari, quā ob defectum eius totam familiam ac maioratus finem euerti, funditusque perire, & ideo consequens vt qualitates, seu media ipsius dispositionis consideranda non sint, sed finis ad quem dispositio dirigitur, l.etsi non sint, §.præueniamus, ff.de auro & arg. leg. & quanto maiori dignitate excellit institutor primogenij, tanto magis respicere videtur ad filios naturales, legitimis

deficientibus, ne sua memoria abolescat, quia vt ex Cephalo, & aliis Mantic. de coniect. vlt. volunt. lib.6. tit.15.n.1. multò magis vir nobilis, fortia & nomine clarus, naturali impulsu desiderare videtur suæ familiæ memoriā, eamque consuetati & propagari notat ex aliis Casanate lib.1. conf.2. num.13. & 14. & apud nos præcipue experimut, vbi in pluribus maioratibus illustrium familiarium expressim filij naturales vocantur, quasi per eos honor & decus possit rectè conseruari, & in maioratibus tertij & quinti dubium non est, ex d.l.27. Tauri, si defecerint descendentes legitimi, admittendos filios naturales, exclusis collateralibus, quantumvis legitimis, vt tenuit D.Castillo tom.5.controu.cap.8. n.42. & 44. & 2.part. 5.tom. cap.175. num.4.

Nec fundamentum, quod validius desumimus ex prædicta ratione d.l.27. Taur. poterit elidi, quasi loqui videatur in maioratu tertij, & solum in eo casu accipienda, argum. l.Gallus, §.quidam recte, ff. de lib. & posth. & d.l.Taurinam non procedere ultra primogenium tertij, & quando ex aliis bonis fieret, non obseruandam eius formam, quæ solum respexit tertij grauamen, tenuit Angul. de meliorat.ad l.11.tit.15.lib.5. recop.gloss.1.n.2. & gloss.4. n.14. nam respondendum est ultra quam dici non potest cessare rationem, quia ex eius paritate dispositum in uno, scilicet in tertio, poterit ad aliud, id est, reliqua bona extendi, argum. l. quæ de tota, de rei vend. d.l.cum pater, §. dulcissimis, de legat.2. Bart. in l.pater filium, §.fundum, de leg.3. Anch. c.1. de const. n.76. Titaq. in tract.cessant.cauf.1.part.n.128. Franchis decis.11:n.4. maximè in causa fauorabili & publica, vt successio maioratum, Molin. lib.1. cap.18.n.1. & sufficeret in tertio disponere circa filios naturales prædictam legem Tauri, vt ex eius forma voluntatis dubiae disponentis interpretatio desumatur. Sed & adhuc contra Angulum verius est d.l.27. procedere in maioratibus, tam de bonis particularibus, quam vniuersalibus, vt tradit Peralta in rubrica de hær.inf.n.123. sequitur Molin lib.1. cap.1. n.26. & ab aliis extendit ad maioratus etiam ultra tertium, & Regia facultate institutos, vt fieri debeat iuxta formam d.l.27. Azeuedo conf.24. n.13.cum seq. & n.27.34. & nihil noui induxit quoad bonorum quantitatem, sed in ordine substitutionum, D.Castillo tom.2:controu.c.30.n.17. & seq.

Deinde non turbabit nostram opinionem maioratus successionem ad instar Regni apud nos regulati, Molin. lib.1.cap.2.num... & post omnes D.Castillo lib.5.2.part. cap.164. & in Regno expressè iure nostro filius naturalis excluditur, & successionem ex legitimo matrimonio esse oportere, l.2. tit.15. p.2. quippe quoad naturalem filium longè dissimilis est Regni successio & maioratum, cum in eis specialiter prouisum sit admitti posse & substituendum, d.l.27. Taur. nec quod generaliter circa Regnum statutum, debet obstare ne specialis decisione circa maioratus obseruetur, arg. l.doli clausula 119. Digest. de verb. obligat. & in terminis obseruat Molin. lib.1. de primog. cap.2. n.24. iis verbis, aliud regia lege de maioratibus loquente decidendum sit; tunc enim propriæ legis decisione erit maioratus controversia definienda, non ea, quæ de Regni successione disponit: & formam succendi in maioratibus Hispanæ leges Tauri induxerunt, vt idem Molina in proœmio de primog. à n.20. usque 22. & ita potius quam regularis Regni successio attendi oportet, d.l.27. Taur. vt à primogenio, licet dignitatis, vt inhabilis, non debeat excludi filius naturalis: tum etiam Regni & maioratus differentia, eo magis colligitur, quia licet transversalis ultimi possessoris in Regno succedere possit, tamen necessariò debet esse ex descendantibus Regis Pelagij, vt tradit Molin. libro tertio, de primog. cap.7. n.18. at verò in maioratibus quilibet transversalis vocatis consanguineis admittendus, & differre Regni successionem & maioratus, quando dissimilis ratio est, probauit Molin. d.libro quinto, capite secundo,

num. 26. & cap. 3. num. 1. cum seq. & lib. 3. cap. 6. n. 8.

53 Nec prædicta lædere poterit l. 40. Tauri, l. 6. tit. 7. lib. 7. recop. vbi loquitur de descendantibus, & legitimos esse exigit; sed facile soluitur, quia specialiter procedunt circa difficultem questionem de patruo & nepote, quis eorum præferatur: & nepotem præferendum tradunt, & quando patruus sit legitimus, æquum est nepotem qui eum excludit, similiter legitimum fore, nec aliud leges prædictæ statuerunt, vt aliqualiter turbent sententiam d.l. 27. Tauri, quam ut limitare possint, eius expressam mentionem fieri oportet, cap. ceterum, de rescriptis, cum aliis.

54 Vnde non absonum à iure esset dicere, filium naturalem in maioratu dignitatis posse admitti post legitimos descendentes, exclusis transversalibus, etiam legitimis, & plures eius sententia *soprà* retulimus n. 43. & 44. licet illi plura ex his quæ notantibus, in confirmationem non adduxerint, & Azuedo in d. cons. 24. num. 32. testatur in supremo Consilio Castellæ pro filio naturali decimum in maioratu, in quo vocati descendentes naturales & legitimi, vt illegitimis præferrentur, & deficientibus descendantibus & ascendentibus legitimis filio naturali Equitis Ordinis de Alcantara possessio maioratus data fuit in lite cum transversali legitimo, & similiter circa iudicium proprietatis in Cancellaria Pintiana pro filio naturali fuit declaratum, & in hac Cancellaria pro filia naturali Domina Catharina Pontia sententia lata contra alios consanguineos legitimos in comitatu de Bailen. Quibus adde locum Costæ in §. & quid si tantum, 5. part. num. 63. ad fin. vbi tradit, si aliqua lege, vel statuto caueretur, vt naturalis cum legitimis succedat, tunc etiamsi testator in dignitate constitutus fuisset, obtinet substitutum excludi, secundum recepta glossa auhoritatem in d.l. hæredibus, §. 1. quo sit vt ex d.l. 27. Taur. qua post legitimos similiter vt illos substituendi naturalis necessitas iniungitur, debeant naturales reliquos consanguineos substitutos, quamvis legitimos, excludere.

55 Ex quibus censeo, vt quamvis iure communi verum videretur, in fideicommisso, vel maioratu dignitatis non admitti filium naturalem, quando alij fuerint consanguinei legitimi, vt probauimus num 42. tamen in nostra Hispania, vbi ex legibus Regni causas decidere oportet, l. 5. tit. 6. lib. 1. fori, l. 3. tit. 1. lib. 2. recop. l. 1. Taur. & ex legibus Taurinis inducta & regulanda maioratum successio, vt iam animaduertimus n. 52. ideo cum d. l. 27. Taur. pro forma statuat filios naturales esse necessariò in maioratu substituendos, non posse censi exclusos infinita filiorum vocatione, & meritò taxandus Molina libro secundo de primog. cap. 11. n. 16. dum valdè absurdum censeret & monstrum futurum, vt disponens præferat naturales descendentes transversalibus legitimis, cum d. l. 27. Tauri, id sicut expressè, & quod à lege sit, non possit ita audacter taxari, quia non licet disputare de legibus, sed iudicare secundum eas, c. erit autem lex, 4. dist. Sed in hoc deceptus Molin. vt in simili etiam lib. 1. de primog. cap. 4. n. 26. & 27. dum credidit filium naturalem non posse nomen & arma patris naturalis assumere, nec esse de illius familia, quia *soprà* contra probauimus, & apud Hispanos generalis consuetudo aliter admisit, & fatuæ quidem nostræ leges tribuerunt naturalibus filiis parentum nobilitatem, si de familia non iudicarent; nec enim appellatio familiæ ita physicè considerari oportet respectu agnacionis, sed ad sensum naturalem & sanguinis referenda, cum disponentes naturalitet loqui intelligendum, & iuxta patris consuetudinem semper eorum verba interpretanda, & apud Iurisconsultos etiam filium emancipatum, quamvis mutauerit familiam, ad fideicommissum relictum familie admittendum probatur l. filiusfamilias, §. cum pater, Digestis de legat. 1. l. peto, §. ultimo, ff. de legat. 2.

Quibus ita constitutis oportet respondere illis quæ 56 contra filios naturales *soprà* in principio expendimus, & facilè soluentur; nam interpretum traditio, quæ illos à fideicommissis & maioratibus exclusit, procedit iure communi, vel cum testatoris iudicium insinuat noluisse admittere, iuxta quæ procedunt omnia iura in argumento relata, & in nostra specie ideo filium naturalem admittimus, quippe deficientibus omnibus aliis consanguineis legitimis, suffragatur iudicium instituentis, qui perpetuum fideicommissum voluit, & videtur admittere descendantem naturalem, per quem solum potest perpetuitas conseruari, alias omnino dissolueretur, & quis vñquam intelliget præsumi velle institutorem primogenij bona ad extraneum dissoluto fideicommisso libera & alienabilia petuere, quām permanere apud filium naturalem ultimi possessoris fideicommisso supposita, vt testator voluit; cum enim perpetuum primogenium instituit, omnes illos admittendos institutorem velle credendum, per quos perpetuò daret, non verò vt excluso filio naturali bona libera ad extraneum deueniant fideicommissio evanescere, & semper filii suis, etiamsi de eis mentionem non fecerit, testatorē prouidisse credendum est, argum. l. Herennius 122. ff. de ver. oram sign. eis verbis, potest enim fieri ut singulari casu de filio senserit, deinde pleniū omnibus liberis prospexisse voluerit, quod magis rationabile esse videtur. Simon de Prætis lib. 1. cons. 90. n. 16.

Ille verò textus in §. naturales, titulo si de feudo fuerit 57 controu. lib. 2. feudor. qui contrà expensis, difficilis est, quatenus aperte non solum excludit filios naturales, sed etiamsi legitimati, vt nec cum aliis, nec soli admittantur, ex quo textu præcipue eam sententiam contra filios naturales tenuerunt Molin. vbi proximè, & plures relati, & insinuare videtur, nec etiam in defectum aliorum posse filios naturales, cum nec soli admittantur in eo textu. Pro cuius interpretatione notandum est, dissimilem esse causam feudorum, de qua ibi, à successione maioratus, de qua in præsenti; & differentiam duplumper considero: primò, quia forma communis inuestiturae feudorum, maximè Regni Neapolitani, ea est, pro te, & hæredibus tuis ex eo corpore legitimè descendantibus, aduertit Gothofredus in d. §. naturales, vbi regulariter solere feudum ita concedi, & ex Neapolitanis Isernia n. 8. Affl. c. 1. p. 2. tit. de inuestit. quam Titius accepit. Ioan. Vincentius de Anna in singularibus, singulari 206. incipiente Feudum concessum. Camillus de Curte in diuersorio iuris feudalis, 1. p. §. nunc de altera, n. 142. cum seq. & habetur in constitutione incipiente, vt de successionibus, tit. 27. lib. 3. constitutionum. & in capitulis Regis Catholici c. 17. fol. 59. & in pragmaticis Regni, quas congesit Rouitus pragmatica 18. c. 3. tit. de feudis, & generaliter formam inuestiturae cuiusque feudi referri ad solos filios ex legitimo matrimonio natos, probauit l. 68. tit. 18. p. 3. vbi Greg. Lop. z. gloss. 6. confirmat ex textu in d. §. naturales, quasi ita ibi inuestitura facta, & ideo excludantur filii naturales, & generaliter non admittendos in feudorum successione, Surdus cons. 135. num. 39. Olinerius de succession. ab intest. n. 30. Hieron. Gigas de pensionibus, q. 16. n. 5. Ritus collect. 290. quod aliter procedit in maioratibus, in quibus non sic strictè substitutiones fiunt, præsertim in nostra specie solum vocavit donator descendentes primi donatarij, nec se ad legitimè natos restrinxit, & in fortioribus terminis pro explicatione d. §. naturales, adnotauit Aluartus ibi, n. 13. feudo concessio pro filiis natis & nascitutis, admitti naturalem, nullo alio suscepito, tenuerunt Ripa in d. l. ex facto, §. si quis rogatus, num. 12. ad Trebell. Corras. lib. 1. miscellan. cap. 7. n. 6. quamvis indistinctè, argumento d. §. naturales, ex Martino Laudensi, Curtio, Rosenthal. in maioratus successione excludendum naturalem filium tenuerit D. Castillo d. cap. 82. n. 49. etsi etiam ibi admittat, vers. & hac quidem, tunc posse succedere, quando nulli

nulli extant legitimi consanguinei, ut in nostra specie. Nec quidem de feudo ad maioratum valet argumentum, vbi diuersa ratio, ex Molin. lib. 1. de primog. c. 7. n. 4.

58 Nec magis adstringet quod ex iure diuino notauit D. Castillo d. cap. 82. num. 40. non posse filios naturales admitti, quia loci ab eo adducti non excludunt filium naturalem absolutè, nam Genes. cap. 21. excluditur filius Agar ne heres esset cum filio legitimo Isaac, quod multum distat à nostro casu, & etiam in lib. Iudic. c. 11. agitur de filio ex adultera matre nato, ibi: heres in domo patris esse non poterat, quia de adultera matre natus est: & nobis de eo quæstio nulla, nec quod obiecimus, iure diuino consonum esse vitare delinquendi causas, aliquid obstat; nam tempore Iurisconsultorum concubinatus permissus, & quodammodo à lege probatus fuit, l. 3. §. 1. de concubin. quam ad hoc notauit Corrasius lib. 1. miscell. c. 3. n. 4. diciturque habete honestatem in l. Massurius 144. de verb. sign. quibus adde Alciat. lib. 4. Parerg. c. 5. Menoch. tom. 8. conf. 799. n. 10. sed melius non esse improbatum, nec approbatum à legibus, sed licitum &c toleratum, arg. l. si qua, C. ad SC. Orfician. notauit Faber in Iurisprudentia dicti tit. 9. principio 2. illatione 1. apud nos verò non probatur filios habere extra matrimonium, sed postquam suscepisti, eis succurritur, ut in legitima, quæ à iure designatur, & alimenta quæ illis præstantur, quæ & ex æquitate canonica, etiam incestuosis & adulterinis non negantur, ut communiter notatur in cap. cùm haberet, extra de eo qui duxit in matrimonium quam polluit per adulterium.

DISPUTATIO XXXIII.

Primogenio instituto certi matrimonij causa, & ex illo filiis vocatis, an eo matrimonio nullo reddito, & alio contracto, possit ad secundi matrimonij filios successio maioratus extendi.

1. Donationes ratione matrimonij facte non subsistunt, nisi nuptiae sequantur.
2. Nuptiarum causa donatum ad iustas nuptias referendum.
3. Nuptias primas respicit donatio nuptiarum causa. Nuncium mittere, idem quod repudium, ibid.
4. l. si cùm dotem 22. §. si maritus, ff. sol. matr. explicatur.
5. l. tali 48. de iure dotum, expenditur.
6. Datum matrimonij causa est conditionale, si matrimonium sequatur.
7. Nuptiae durare debent in hoc causu, & si dissoluta, deficit donatum.
8. l. licet 44. de iure dot. expenditur, & explicatur.
9. l. si sponsalibus 59. de iure dot. l. si inter virum 24. de pactis dotal. adducuntur.
10. Effectum aliquid non habere, idem ac si non esset.
11. l. si extraneus 6. l. qui se debere 7. l. si donaturus 9. ff. de cond. causi dat.
12. l. 3. §. fin. de don. inter, l. sed si vxor 13. §. 1. ff. ad l. t. l. de adult. explicantur.
13. Causa finalis unde colligatur.
14. Conditio inducit causam finalem.
15. Geminatio inducit causam finalem.
- Pactum nuptiale evanescit, non sequuta causa nuptiali. ibid.
16. Contractus non extenduntur de una persona ad aliam.
17. l. qui concubinam 29. de leg. 3. expenditur.
18. Alimenta relicta vxori, de prima, non secunda accipiendum.
19. l. filius à patre, §. si quæ ex certa, de liber. & posth. expenditur.
20. Tutor datus omnibus filiis non extenditur ad eum.

Larrea Decis. Granat. Pars I.

- quem testator habere ignorauit.
21. l. quoties, de hæred. inst. expenditur.
 22. l. si vir 61. de cond. & demonstr. exornatur.
 23. l. cùm vir 21. de cond. & demonstr. exornatur.
 24. Doctores plures, qui non extendunt donationem ad filios alterius matrimonij.
 25. l. si nuptura 14. §. si mulieris, de fund. dot. expenditur.
 26. Molina pro hac sententia adducitur.
 27. D. Castillus adducitur.
 28. Voluntas omnium contractuum & dispositionum regimenter.
 29. Clausula dubia interpretanda per alias eiusdem instrumenti.
 30. Ambigua oratio ex mente proferentis accipienda.
 31. Interpretatio ex voluntate vincit legis interpretationem.
 32. Contraria opinio ut etiam ex alio matrimonio filii admittantur, fundatur. Majoratus ob familiæ decorem instituuntur. ibid.
 33. Qui maioratus petit successionem, quid debeat probare.
 34. l. placet, cum l. seq. de lib. & posthum. expenditur.
 35. l. cùm aliis 4. C. de secund. nupt. adducitur.
 36. l. si seruitus imposita, de seruit. urban. præd. expenditur.
 37. Parentis affectio par in omnes filios præsumitur.
 38. Filii ex secundo matrimonio non minus dilecti, quam ex primo.
 39. Donatio acquiritur ei cuī donatum, licet alterius contemplatione donetur.
 40. l. in his 68. §. uxor, ff. sol. matr. expenditur.
 41. l. iuris gentium, §. pactorum, de pactis, adducitur.
 42. Personæ expressio quando ad eam restringat dispositionem.
 43. Donatio facta à Rege, ut succedat primogenitus primi matrimonij, si ex illo non sit filius, succedit qui ex secundo primogenitus.
 44. Actum non esse personale, sed ad hæredem transire, in dubio præsumitur.
 45. l. tale pactum 40. §. fin. de pactis, expenditur.
 46. 47 Relatum respicit referentem.
 48. Inofficio querela locum habet contra testamentum auiæ, vel matris.
 49. Menochius adducitur.
 50. l. cùm acutissimi, C. de fideicom. expenditur.
 51. Descendentes ut preferantur collateralibus, non solum in dispositione testamentaria procedit, sed in contractu & donatione.
 52. l. hoc iure, §. fin. de donat. expenditur.
 53. Nomen alienæ familiae assumere magnum granamen.
 54. l. si mihi & Titio 110. §. si stipulatus, de verb. oblig. conciliatur cum l. inter vestem 33. Digestis de aur. & arg. leg.
 55. l. quoties 29. solut. matrim. l. cùm dos 7. de patt. dot. expenditur.
 56. Declaratio non praeditat iuri quæsto. l. fin. C. de dot. promiss. explicatur, ibid.
 57. c. ex duobus, de prescript. in 6. expenditur.
 58. Declaratio ubi prohibita, solum admittitur legis declaratio.
 59. Decisio Senatus, ut non admittantur filii alterius matrimonij, nisi eius tantum, cuius causa donatum.
 60. Causa finali deficiente, quod eius causa datum deficit.
 61. l. 1. §. constante, & §. idem, ff. pro dote, expenditur.
 62. l. Proculus 67. ff. de iure dot. conciliatur cum d. §. idem.
 63. l. quæ conditio 39. de condit. & demonstr. expenditur.
 64. Tiberius Decianus adducitur pro Senatus decreto.
 65. Voluntas disponentis præualet semper.
 66. Clausula specialis generali preferenda.
 67. Majoratus qui pro conservanda familia, si fieret alius eius matrimonij pretextu, eo non sequuto, primogenium deficit.
 68. Linea in successione continenda, nisi contraria, ex indicio testatoris.